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تلویزیون

تکرار »مختارنامه« پربیننده تر از 
اغلب سریال های جدید

آمار بازدید سریال های سیما در تلوبیون نشان 
می دهد مجموعه »مختارنامه« در بازپخش مجدد 
مخاطب بیشتری نسبت به دیگر سریال های روی 

آنتن دارد.
به گزارش ایسنا، بر اساس آمار خروجی پلتفرم 
در  »مختارنامه«  اخیر  قسمت   ۱۰ تلوبیون، 
بازپخش اخیر به ازای هر قسمت به طور میانگین 
۳۳ هزار بازدید دارد. این در حالی است که طی 
یک دهه اخیر، این مجموعه بارها و بارها تکرار 
ــوردداران بازپخش در  ــ شــده و حــالا یکی از رک

تلویزیون است.
این رقم برای ۱۰ قسمت آخر »فراری« شبکه یک 
۵.۴ هزار بازدید، »پشت پــرده« شبکه دو ۹.۲ 
هزار بازدید، »آقای قاضی ۲« شبکه دو ۳۰.۱ 
هزار بازدید و »دربندون« شبکه سه ۹.۸ هزار 
بازدید است. مجموعه »بدل« شبکه سه نیز که 
تنها سه قسمت از آن پخش شد، در آن سه قسمت 
به طور میانگین ۱۵.۷ هزار بازدید داشت. تنها 
تلویزیونی جدید هفته های اخیر که  مجموعه 
در تلوبیون بیش از »مختارنامه« بازدید داشته، 
»رخنه« شبکه یک است که در ۱۰ قسمت آخر به 

طور میانگین ۹۵.۹ هزار بازدید ثبت کرد.
البته در ایــن محاسبه، امکان بررسی سریال 
»سرزمین مادری« وجود ندارد؛ چراکه به جای 
قرارگیری در بخش اصلی تلوبیون، در بخش 
تلوبیون پلاس قرار می گیرد و آمار بازدیدش قابل 
رهگیری نیست.بر این اساس به نظر می رسد 
مجموعه »مختارنامه« با وجود آن که بیش از هر 
سریال دیگری بازپخش می شود، همچنان بیش 
از اغلب سریال های تازه تلویزیون برای مخاطبان 
جذابیت دارد و محصولات تازه، همچنان قابلیت 

رقابت با آن را ندارند.

هفته  جمعه  درگــاهــی  آناهیتا 
جاری با سریال »غربت« کاری از 
امیر پورکیان به نمایش خانگی 
ــدا قـــرار بـــود ایــن  ــت مـــی آیـــد. اب
مجموعه دیــروز ساعت ۸ صبح 

در نماوا منتشر شود، اما انتشار آن تا جمعه ۱۹ 
مردادماه به تعویق افتاد. »غربت« سریالی درام و 

جنایی است.

محیا دهقانی به زودی سریال 
کارگردانی  به  »غریبه«  پلیسی 
سروش محمدزاده را از شبکه سه 
روی آنتن خواهد داشت. پژمان 
بازغی و حمید گودرزی بازیگران 
اصلی ایــن مجموعه هستند و چهره هایی مانند 
اسماعیل محرابی، پوراندخت مهیمن و رضا فیاضی 

نیز در آن بازی  کرده اند.

امیر جعفری به زودی برای بازی 
در فصل دوم »جنگل آسفالت« 
به کارگردانی پژمان تیمورتاش 
ــی رود. فصل  جلوی دوربــیــن مـ
اول ایـــن مــجــمــوعــه طـــی ۱۲ 

قسمت، فروردین امسال در نماوا منتشر شد. نوید 
محمدزاده، فرشته حسینی، آزاده صمدی و مریلا 

زارعی از بازیگران سریال هستند.

چهره ها و خبر ها

امیرمهدی ژولــه از چهارشنبه 
هفته جاری با کمدی »ملاقات با 
جادوگر« ساخته حمید بهرامیان 
به سینما می آید. این فیلم سال 
۹۸ با بازی مانی حقیقی، هستی 
مهدوی و علیرضا خمسه ساخته شد. ژوله پیش تر، 
سال ۹۸ با کمدی »سامورایی در برلین« به عنوان 

بازیگر در سینما حضور داشت.

دارد  قصد  ده نمکی  مسعود 
فصل چهارم »اخراجی ها« را 
اکنون  فیلم  ایــن  کند.  تولید 
در انتظار صدور مجوز ساخت 
اســت. ده نمکی »اخراجی ها 

۳« را سال ۸۹ جلوی دوربین برده بود و آخرین 
ساخته سینمایی این کارگردان نیز فیلم کمدی 

»زندانی ها« است که سال ۹۷ به نمایش درآمد.

بعضی کارگردان ها فعالیت خــود را بیشتر 
معطوف به تلویزیون و سریال سازی کردند 
و طی ایــن دوران، سریال های پرمخاطبی 
تولید کردند، اما در مقاطعی نیز سراغ سینما 
رفتند و فیلم یا فیلم هایی را جلوی دوربین 
بردند. اردیبهشت امسال حسین سهیلی زاده 
با اولین ساخته اش »نیلگون« به سینما آمد و 
سپس حسن فتحی با فیلم پرحاشیه »مست 
عشق« به سینما بازگشت. مهران مدیری نیز 
از اوایل مردادماه با دومین فیلمش »ساعت 
6 صبح« روی پرده سینما دیده شد. به بهانه 
اکران ساخته جدید مدیری، به سابقه این سه 
کارگردان در سینما و میزان موفقیت آن ها 

پرداختیم.

حسین سهیلی زاده	 
کارگردان پرکار تلویزیون در دهه ۸۰ و ۹۰، 
و بسیاری  تولید کــرد  سریال های مختلفی 
»تــرانــه  مانند  او  ــودرام  ــل م مجموعه های  از 
ــوازان«، »فاصله ها« و »آوای  ــن مـــادری«، »دل
بــاران« پربیننده شدند. هرچند کیفیت آثار 
و  فتحی  حسن  سریال های  با  سهیلی زاده 
مهران مدیری یکسان و قابل مقایسه نیست، 
اما این مجموعه ها برای مخاطب عام تلویزیون 
خاطره انگیز هستند و حتی در بازپخش نیز 
مورد توجه قرار می گیرند. سهیلی زاده سال 
۹۷ به نمایش خانگی کوچ کرد و با ساخت 
سریال هایی مانند »مانکن«، »ملکه گدایان« و 
»عقرب عاشق«، فعالیتش را در این مدیوم ادامه 
داد. »مانکن« با وجود ضعف ها و ایرادهایی 
که به آن وارد بود، مخاطبان فراوانی داشت. 
ــال ۹۸، بــه عنوان  حسین ســهــیــلــی زاده س
اولین تجربه کارگردانی خود در سینما، فیلم 
»نیلگون« را تولید کرد. محمدرضا فروتن که 
در »مانکن« و »عقرب عاشق« با سهیلی زاده 

همکاری کــرده بــود، در سینما هــم جلوی 
دوربین او رفت. میترا حجار، سام درخشانی، 
همایون ارشادی و آناهیتا درگاهی نیز دیگر 
بازیگران فیلم هستند. »نیلگون« با استقبال 
مخاطبان مواجه نشد و با فروش ۵۰۰ میلیون 
تومانی و تنها ۸ هــزار و ۵۹۹ تماشاگر طی 
سه ماه نمایش، شکست سنگینی در گیشه 
خورد و در رتبه های پایین جدول فروش قرار 
گرفت. بعید است مسیر سهیلی زاده در فیلم 
سازی ادامه دار باشد. فعلا جدیدترین اثر این 
کــارگــردان مجموعه »کــارمــا« اســت که ویژه 

نمایش خانگی تولید خواهد شد.

حسن فتحی	 
ــادی در آثـــار ماندگار  حسن فتحی سهم زیـ
بــا ساخت  او  ســریــال هــای تلویزیونی دارد. 
سریال های مهمی مانند »پهلوانان نمی میرند«، 
ــدار صــفــر درجــــه«، »مــیــوه  ــ ــم«، »م ــ »شـــب ده
ممنوعه«، »در مسیر زاینده رود« و »زمانه« جزو 
کــارگــردان هــای خوشنام در دوران طلایی 
تلویزیون است. فتحی در نمایش خانگی نیز 
با مجموعه »شهرزاد« و »جیران«، جایگاه خود 
را به عنوان یک سریال ساز موفق حفظ کرد. 
برخلاف حسین سهیلی زاده و مهران مدیری، 
حسن فتحی سابقه بیشتری در فیلم سازی 

دارد. او همزمان با فعالیت در تلویزیون، کار 
خود را در سینما نیز ادامه می داد. فتحی پس از 
آثاری مانند »ازدواج به سبک ایرانی«، »پستچی 
سه بار در نمی زند«، »کیفر« و »یک روز دیگر« 
که جزو آثار تحسین شده کارنامه او نیستند، 
سال ۹۸ فیلم »مست عشق« را با قصه و فضایی 
متفاوت کارگردانی کرد. این فیلم با محوریت 
یک شخصیت نظامی، برشی از زندگی شمس 
و مولانا را نمایش می دهد. »مست عشق« فیلم 
چندان ضعیفی نیست، امــا انتظارات را نیز 
بــرآورده نکرده اســت. ستاره های فیلم مانند 
شهاب حسینی و پارسا پیروزفر، حضور بازیگران 
ترکیه ای مشهور و روایت فیلم از دو شاعر بزرگ، 
تماشاگران را به سینما کشاند و کار فیلم های 
کمدی را در گیشه سخت کرد. »مست عشق« که 
از پنجم اردیبهشت ماه اکران شده، تا به حال دو 
میلیون تماشاگر داشته و با حدود ۱۱۷ میلیارد 
ــروش، فعلا در جایگاه سومین فیلم  تومان ف

پرفروش سینما نشسته است.

مهران مدیری	 
علاوه بر رضا عطاران که با ساخته های کمدی 
ماندگار خود در تلویزیون، جزو کارگردان های 
محبوب مخاطبان اســت، مهران مدیری نیز 
دهه های ۷۰، ۸۰ و اوایل ۹۰، با مجموعه های 

کمدی پربیننده اش خاطرات خوبی در ذهن 
مخاطبان بر جای گذاشت. فصل اول »هیولا« در 
نمایش خانگی نیز مجموعه موفقی بود. مدیری 
پس از سال ها تجربه کارگردانی در تلویزیون، 
ســال ۹۵ اولین فیلمش »ساعت ۵ عصر« را 
کارگردانی کرد. اولین ساخته مدیری در سینما، 
پایین تر از انتظارات ظاهر شد و دستاوردی 
برای مدیری نداشت. »ساعت ۵ عصر« که سال 
۹6 اکران شد، ۹ میلیارد تومان فروش داشت 
و حــدود یک میلیون مخاطب را نیز به سینما 
کشاند. مهران مدیری پس از هفت سال بار 
دیگر سراغ کارگردانی در سینما آمد و دومین 
ساخته اش »ساعت 6 صبح« را جلوی دوربین 
برد. ماجرای فیلم از این قرار است که زنی به نام 
»سارا« قصد دارد برای ادامه تحصیل به تورنتو 
ــرود، اما پیش از سفر به یک مهمانی دعوت  ب
می شود و وقوع اتفاقاتی، باعث می شود شرایط 
طبق انتظارات پیش نــرود. »ساعت 6 صبح« 
نتوانسته ولکنش های مثبت را برانگیزد، ریتم 
کند قصه و فیلمنامه آن مورد انتقاد قرار گرفته 
است. دومین ساخته مدیری که از سوم مرداد 
اکران شده، فعلا 6۵ هزار مخاطب و حدود چهار 
میلیارد تومان فروش داشته است. با توجه به 
کیفیت فیلم، بعید است »ساعت 6 صبح« بتواند 

به رتبه های بالای جدول فروش برسد.

رقابت سریال سازهای خوش سابقه روی پرده سینما
از ابتدای امسال مهران مدیری، حسن فتحی و حسین سهیلی زاده با ساخته سینمایی خود به سینما آمده اند. کدام 

یک موفق تر بودند و در گیشه جایگاه بهتری به دست آوردند؟

مائده کاشیان


